
Contacto

Teléfono +34 915916629
Fax +34 915916630
Correo Electrónico contratacion@seitt.es

Dirección Postal

San Bernardo nº 107 Piso 1
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20221034-V 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2022 a
las 15:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte Terrestre,
S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seitt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Hardware, Software y Firmware para la segunda fase de la integración
del nuevo sistema de peaje de la Autopista R-4

Valor estimado del contrato 1.022.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.236.813,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.022.160 EUR.

Clasificación CPV
34927000 - Equipo para peajes.
31712110 - Circuitos integrados y microestructuras electrónicas.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Centro (ES)
Código de Subentidad Territorial ES4

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.seitt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 298.918 EUR.
Precio de la oferta más alta 321.411,34 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de equipos de peaje

Presupuesto base de licitación
Importe 455.274,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 376.260 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Centro (ES)
Código de Subentidad Territorial ES4

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Omega Peripherals, S.L.
NIF B60343076
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 298.918 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 361.690,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20221034-V
Fecha de Formalización 25/10/2022

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para los intereses públicos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

SEITT

Dirección Postal

Calle San Bernardo 107, Piso 1
(28015) Madrid España

Apertura sobre nº1 Documentación
Administrativa y solvencia

Apertura sobre administrativo
El día 27/07/2022 a las 09:00 horas

Lugar

SEITT

Dirección Postal

Calle San Bernardo 107, Piso 1
(28015) Madrid España

Apertura sobre nº2 Proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2022 a las 09:05 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SewmrNsRIGsSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SewmrNsRIGsSugstABGr5A%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 123-349071
Fecha de publicación 29/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:349071-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/10/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000009667108 |  2022-673787 | Thu, 27 Oct 2022 15:36:09:994 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49664034967320221251527667850750760614 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:349071-2022:TEXT:ES:HTML

